diversificando as propostas, foram selecionadas as seguintes prioridades a 
serem convertidas em emendas de autoria da Comissão: 

1. Sugestão de Emenda nº 2, para Adequação de Trecho Rodoviário - 
Vilhena - - Porto Velho, na BR-364/RO, de autoria do Senador 
Marcos Rogério, no valor de R$ 630.000.000,00 (seiscentos e trinta 

milhões de reais) com ajuste no produto e unidade de medida de 

forma a adequar a meta da emenda ao seu objeto; 

2. Sugestão de Emenda nº 5, para Conservação e Recuperação de 
Ativos de Infraestrutura da União - Na Região Centro-Oeste, do 
Senador Jayme Campos, no valor de R$ 230.000.000,00 (duzentos e 

trinta milhões de reais), com ajuste no produto e unidade de medida 

de forma a adequar a meta da emenda ao seu objeto; 

3. Sugestão de Emenda nº 12, para Construção de Barragem no 
Município de Jequitai, deste Relator, com valor de R$ 50.000.000,00 
(cinquenta milhões de reais);